
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lenka	PAVLOVIČOVÁ

Název	práce Analýza	hospodaření	příspěvkové	organizace

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	případovou	studií	vybrané	příspěvkové	organizace.	Celkově	je
práce	logicky	strukturována,	literární	rešerše	je	velmi	pečlivě	zpracována,	jsou	dodrženy	citační
normy.	V	praktické	části	autorka	provedla	analýzu	hospodaření	dané	organizace	za	pomoci
horizontální	a	vertikální	analýzy	aktiv,	pasiv,	nákladů	a	výnosů,	peněžních	fondů	a	na	závěr
finanční	analýzy.	Praktická	část	obsahuje	řadu	tabulek	a	grafů,	které	vhodně	doplňují	uvedené
výsledky.	Výsledky	ze	všech	analýz	jsou	detailně	v	komentářích	popsány,	z	čehož	lze	usuzovat
aktivní	spolupráci	studentky	s	vybranou	organizací.	Práci	je	možno	považovat	pro	praxi	dané
organizace	za	velmi	přínosnou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Autorka	v	práci	uvádí,	že	organizace	má	ve	všech	analyzovaných	letech	velmi	vysoké	zůstatky
na	běžném	účtu,	a	to	kolem	10,5	mil.	Kč.	Zároveň	autorka	uvádí,	že	zjištěná	doba	obratu	závazků
je	delší,	než	doba	obratu	pohledávek.	Prosím	autorku,	aby	uvedla,	jakými	způsoby	mohou
příspěvkové	organizace	využívat,	zhodnocovat	dočasně	volné	peněžní	prostředky?

Datum:	09.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce




